
Страница 1 от 27

П Р О Т О К О Л

№81

Днес, 30 септември 2019 г., се проведе редовното за м. септември 2019 година

заседание на Общинския съвет-Кнежа. В заседателната зала на Общински съвет-Кнежа

присъстват 17 от общо 17 общински съветници. Г-н Симеон Шарабански закъсня.

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в

1700 часа.

Г-жа Катя Герговска информира, че след председателски  съвет  за обсъждане са

постъпили следните материали:

- Докладна записка с вх. №0800-250-1/25.09.2019 г. от Цветомир Миловски –

ВрИД кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №740/31.01.2019 година

за приемане бюджета на Община Кнежа за 2019 година.

- Заявление с вх. №9400-769/20.09.2019 г. от Борка Шипова.

- Докладна записка с вх. №0800-251-1/26.09.2019 г. от Цветомир Миловски –

ВрИД кмет на Община Кнежа, относно предложение за закупуване на сграда, находяща

се в гр. Кнежа, ул. „П.Д.Петков“ №39 при условията на чл. 33 от ЗС.

Г-жа Герговска поясни, че материалите са разгледани от всички постоянни

комисии, заседавали  след депозирането им и предложи тези материали да бъдат

включени в предварително обявения проект за дневния ред.

Други предложения във връзка с дневния ред не бяха направени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

приемане на дневния ред с така направените предложения за промени.

Общинските съветници приеха с 16 гласа „За“ следния

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:



Страница 2 от 27

1. Информация за изпълнението на бюджета на Община Кнежа за първо

полугодие на 2019 година.

2. Приемане на отчет за извършените дейности по Програма за управление на

Община Кнежа за периода 2015 – 2019 година.

3. Информация за дейността на Общински исторически музей.

4. Информация за дейността на лесопарк „Гергана“.

5. Докладни записки, молби на граждани юридически лица.

1) Докладна записка с вх. №0800-231-1/16.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно бюджетна прогноза за периода 2020 – 2022 г. на

постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на Община

Кнежа.

2) Докладна записка с вх. №0800-240-1/18.09.2019 г. от Цветомир Миловски –

зам.-кмет на Община Кнежа, относно информация за показателите по чл. 14 от Закона

за публичните финанси за всички контролирани от Общината лица, които попадат в

сектор „Местно управление“ – „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД за първото полугодие на 2019 г.

3) Докладна записка с вх. №0800-242-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно изменение на Решение №740/31.01.2019 година за приемане

бюджета на Община Кнежа за 2019 година.

4) Докладна записка с вх. №0800-250-1/25.09.2019 г. от Цветомир Миловски –

ВрИД кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №740/31.01.2019 година

за приемане бюджета на Община Кнежа за 2019 година.

5) Докладна записка с вх. №0800-219-1/03.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на терен – частна общинска собственост

чрез публичен търг с явно наддаване.

6) Докладна записка с вх. №0800-229-1/05.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на терен – частна общинска собственост

чрез публичен търг с явно наддаване.

7) Докладна записка с вх. №0800-244-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на имоти – частна общинска собственост

без провеждане на  търг или конкурс.

8) Докладна записка с вх. №0800-251-1/26.09.2019 г. от Цветомир Миловски –

ВрИД кмет на Община Кнежа, относно предложение за закупуване на сграда, находяща

се в гр. Кнежа, ул. „П.Д.Петков“ №39 при условията на чл. 33 от ЗС.



Страница 3 от 27

9) Докладна записка с вх. №0800-233-1/17.09.2019 г. от Илийчо Лачовски – кмет

на Община Кнежа, относно предоставяне на маломерни площи общинска земя.

10) Докладна записка с вх. №0800-234-1/17.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на проектираните в плана за

земеразделяне полски пътища и отразени в плана за земеразделяне, които не са

необходими за осигуряване на пътен достъп до имотите, както и напоителни канали,

които не функционират /собственост на ОПФ/.

11) Докладна записка с вх. №0800-241-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно покана за участие в извънредно заседание на общото

събрание на 10.10.2019 г. на акциотерите на „Многопрофилна болница за активно

лечение Христо Ботев“ АД, гр. Враца и вземане на решение от ОбС-Кнежа, за

упълномощаване на представител на Община Кнежа.

12) Искане с вх. №6700-404/03.09.2019 г. от инж. Светлана Калапишева –

директор на ПГЗ „Стефан Цанов“-гр. Кнежа, относно такса битови отпадъци.

13) Заявление с вх. №9400-769/20.09.2019 г. от Борка Шипова.

14) Заявление с вх.№9400-727-1/12.09.2019 г. от Мария Братойчева.

6. Други.

Да вземат участие в заседанието присъстваха:

1. Цветомир Миловски – ВрИД кмет на Община Кнежа;

2. Светлана Хинкина – секретар на Община Кнежа;

3. Петя Маринска-Хинкина – директор на дирекция „Обща администрация“

при Община Кнежа;

4. Цветелина Калчева – директор на дирекция „Специализирана

администрация“ при Община Кнежа;

5. Ирена Латинска – Ружова – юрисконсулт при Община Кнежа;

6. Александра Нинова – гл. експерт при Община Кнежа;

7. Илко Островски – гл. експерт при Община Кнежа;

8. Глория Кончарска – технически сътрудник при Община Кнежа;

9. Валери Лачовски – прокурист на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД.

Г-н Добромир Грамов направи процедурно предложение, а именно: по

основните материали и докладните записки да се докладва само проекта за решение и



Страница 4 от 27

становищата на постоянните комисии, а по молбите от граждани да се докладват само

становищата на постоянните комисии.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

направеното предложение.

Гласували: „За“ – 16; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма.

ПО ПЪРВА ТОЧКА - Информация за изпълнението на бюджета на Община

Кнежа за първото полугодие на 2019 г., докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме Информацията.

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме Информацията.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

Информацията.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме информацията.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме

Информацията за изпълнението на бюджета на Община Кнежа за първото полугодие на

2019 г.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка ПЪРВА от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №868

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 137, ал. 2 от Закона за публичните финанси и чл. 49, ал. 2 от

Наредба №23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за

местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на

Община Кнежа, Общински съвет-Кнежа



Страница 5 от 27

Р Е Ш И:

1. Общински съвет - Кнежа приема информация за изпълнение на бюджета на

Община Кнежа за първото полугодие на 2019 г.

ПО ВТОРА ТОЧКА - Приемане на отчет за извършените дейности по

Програма за управление на Община Кнежа за периода 2015 – 2019 година,

докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме Отчета.

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме Отчета.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме Отчета.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме Отчета.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме отчет за

извършените дейности по Програма за управление на Община Кнежа за периода 2015 –

2019 година.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка ВТОРА от Дневния ред.

Гласували: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 2.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №869

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и

местната администрация, Общински съвет-Кнежа

РЕШИ:

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчет за извършените дейности по Програма

за управление на Община Кнежа за периода 2015 – 2019 година.

ПО ТРЕТА ТОЧКА - Информация за дейността на Общински исторически

музей, докладва г-жа Александра Нинова.



Страница 6 от 27

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага следното решение: „Общински съвет, гр. Кнежа

приема информация за дейността на Общински исторически музей, гр. Кнежа за

периода  октомври 2018 г. – септември 2019 г.“

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

подкрепи предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се подкрепи

предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се подкрепи

предложението на ПК по Етика.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Г-н Симеон Шарабански зае мастото си в залата.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка ТРЕТА от Дневния ред – предложението на ПК по Етика.

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №870

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за

местното самоуправления и местната администрация, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съвет- Кнежа приема информация за дейността на Общински

исторически музей, гр. Кнежа за периода  октомври 2018 г. – септември 2019 г.

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА - Информация за дейността на зоопарк „Гергана“,

докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме Информацията.



Страница 7 от 27

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме Информацията.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

Информацията.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме Информацията.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме

Информацията за дейността на зоопарк „Гергана“, гр. Кнежа за периода 01 септември

2018 г. – 31 август 2019 г.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка ЧЕТВЪРТА от Дневния ред.

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №871

На основание чл.21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съвет - Кнежа приема информация за дейността на зоопарк

„Гергана“, гр. Кнежа за периода 01 септември 2018 г. – 31 август 2019 г.

ПО ТОЧКА ПЕТА - Докладни записки, молби на граждани и юридически

лица.

5.1 Докладна записка с вх. №0800-231-1/16.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно бюджетна прогноза за периода 2020 – 2022 г. на

постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на Община

Кнежа, докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме докладната записка.



Страница 8 от 27

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

докладната записка.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.1 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №872

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 83, ал. 2 от Закона за публичните финанси, и във връзка с чл. 27, ал.

2 от Наредба №23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза

за местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на

община Кнежа, Общински съвет-Кнежа

РЕШИ:

1. Общински съвет-Кнежа одобрява бюджетната прогноза за периода 2020-2022

година на постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на

Община Кнежа.

5.2 Докладна записка с вх. №0800-240-1/18.09.2019 г. от Цветомир Миловски

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно информация за показателите по чл. 14 от

Закона за публичните финанси за всички контролирани от Общината лица, които

попадат в сектор „Местно управление“ – „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД за първото

полугодие на 2019 г., докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме

Информацията.

Други мнения и становища не бяха изразени.



Страница 9 от 27

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.2 от Дневния ред – предложението на ПК по Бюджет и финанси.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №873

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 137, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 49, ал. 2 от

Наредба № 23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за

местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на

Община Кнежа, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съвет-Кнежа приема информация за показателите по чл. 14 от

Закона за публичните финанси за всички контролирани от Общината лица, които

попадат в сектор „Местно управление“ – „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД за първото полугодие

на 2019 г.

5.3 Докладна записка с вх. №0800-242-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №740/31.01.2019 година за

приемане бюджета на Община Кнежа за 2019 година, докладва г-жа Александра

Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме докладната записка.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

докладната записка.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.



Страница 10 от 27

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.3 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №874

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от Наредба №23 за

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа,

Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Изменя т. IV Приема програма за капиталови разходи за 2019 г. (поименен

списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране) по Протокол

№68/31.01.2019 г. и Решение №740/31.01.2019 г. за приемане бюджета на Община

Кнежа за 2019 г., Приложение №6 – Поименен списък за разпределение на

капиталовите разходи по източник на финансиране, както следва:

Проектно
предложение по

обекти

Целева субсидия
за капиталови

разходи

Капиталови
разходи

финансирани
от

собствени
приходи

Капиталови
разходи

финансирани от
постъпления от

продажба на
общински активи

Предоставени
целеви

субсидии и
трансфери от
държавния
бюджет и

трансфери от
други бюджетни

организации
§31-11

Разлика

план
било

план
става

план
било

план
става

план
било

план
става

план
било

план
става

Асфалтиране на ул.
"Васил Левски" от
улица „Шипка“ до
улица „Опълченска“,
гр. Кнежа

62 735 62 735 7 100 5 908 0
00

0

0 0 0 -1 102

Асфалтиране на ул.
"Цанко Церковски"
до ул. "Петко
Напетов", гр. Кнежа

0 0 43 563 42 644 0 0 0 0 -919

Асфалтиране на ул.
"Кочо Честеменски"-
площад с. Бреница 0 0 0 5 895 57 785 57 785 0 0 +5 895

Асфалтиране на ул. 0 0 0 0 0 0



Страница 11 от 27

"Коста Гергов" от
улица ул. "Георги
Димитров" до ул.
"Йорданка
Николова", с. Еница

42 979 42 541 -438

Асфалтиране на ул.
"Батак" от ул.
"Васил Левски" до
ул. "Райна Княгиня",
гр. Кнежа

0 0 50 520 49 523 0 0 0 0 -997

Асфалтиране на ул.
"Димитър Благоев"
от ул. "Георги
Димитров" до ул.
"Янко Сакъзов", гр.
Кнежа

0 0 101155 99 109 0 0 0 0 -2 046

Асфалтиране на ул.
"П.Д.Петков" и ул.
"Райна Княгиня" от
ул. "Димитър
Бутански",до
ул.“Георги
Михайлов“ гр.
Кнежа

0 0 2 176 1 783 63 479 62 503 0 0 - 1 369

Изграждане на 2
броя детски
площадки

6 981 6 981 0 0 19 696 13 422 0 0 -6 274

Придобиване на
детски съоръжения
за Детска ясла №1,
гр. Кнежа

12 280 13 189 +909

Изпълнение на
строително-
монтажни работи на
обект:ПГЗ „Стефан
Цанов“, гр. Кнежа –
WC за хора в
неравностойно
положение

0 0 0 0 0 7 250 0 0 +7 250

5.4 Докладна записка с вх. №0800-250-1/25.09.2019 г. от Цветомир Миловски

– ВрИД кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №740/31.01.2019

година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2019 година, докладва г-жа

Александра Нинова.

Отношение взеха:



Страница 12 от 27

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

докладната записка.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.4 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №875

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 127 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от Наредба №23 за

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа, чл. 2

от Наредба №1/16.01.2017 г. за условията и реда за възстановяване на транспортните

разходи или на разходите за наем на педагогическите специалисти в институциите в

системата на предучилищното и училищното образование, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Изменя от т. V Утвърждава разходи по функции т. 10 от Решение

№740/31.01.2019 г. за приемане бюджета на Община Кнежа за 2019 г., като актуализира

Приложение №12 – Списък на длъжностите и на лицата, които имат право на

транспортни разходи за пътуване от местоживеенето до месторабота и обратно.

Приложение №12 Списък на длъжностите и на лицата, които имат право на

транспортни разходи за 2019 г. е неразделна част от решението.

5.5 Докладна записка с вх. №0800-219-1/03.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на терен – частна общинска

собственост чрез публичен търг с явно наддаване, докладва г-жа Александра

Нинова.

Отношение взеха:



Страница 13 от 27

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.5 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - 1; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №876

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и по реда на чл. 14, ал. 1,

ал. 2 и ал. 3 от ЗОС, чл. 51, т. 1 и чл. 54, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване,

управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет-Кнежа

РЕШИ:

1. Да се отдаде под наем чрез публичен търг с явно наддаване недвижим имот –

частна общинска собственост, а именно:

- терен за поставяне на преместваем обект по чл. 56 от ЗУТ – „ТЪРГОВСКИ

ПАВИЛИОН“ с размери 300/400 см. с височина 300 см. на асфалтова площадка в

съществуващ парк – Ахтирка, съгласно схема за поставяне одобрена от главния

архитект на Община Кнежа на 12.07.2019 г. приета с Решение №851 по Протокол

№78/31.07.2019 г. на ОбС-Кнежа в Поземлен имот с идентификатор 37376.1001.1843

(три, седем, три, седем, шест, точка, едно, нула, нула, едно, точка, едно, осем, четири,

три) по Кадастралната карта и кадастралните регистри на град Кнежа, одобрени със

Заповед № РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК в гр. Кнежа, община Кнежа, област

Плевен, ул. „Марин Боев“ , Трайно предназначение на територията: Урбанизирана, с

начин на трайно ползване: За друг обществен обект, комплекс. Стар идентификатор:

няма. Номер по предходен план: 1843, квартал 124, парцел: III-та част, за срок от 5

години с първоначална тръжна цена 31,80 лева /Тридесет и един лева и осемдесет

стотинки/ без ДДС месечен наем и 38,16 лева /Тридесет и осем лева и шестнадесет

стотинки/ с включено ДДС.

2. Начин на публикация – РТВ-Кнежа, местна кабелна телевизия, официален

интернет сайт на Общината и табло за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете



Страница 14 от 27

посочени в чл. 55, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане

с общинско имущество, приета от ОбС-Кнежа.

3. Общински съвет-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши

всички необходими действия по изпълнение на настоящето решение.

4. Общински съвет-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане

на търга да сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник.

5. Общински съвет-Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2019 година в частта,

регламентираща управлението на имоти – частна общинска собственост, съгласно т. 1

от докладната.

5.6 Докладна записка с вх. №0800-229-1/05.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на терен – частна общинска

собственост чрез публичен търг с явно наддаване, докладва г-жа Александра

Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.6 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №877

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и по реда на чл. 14, ал. 1,

ал. 2 и ал. 3 от ЗОС, чл. 51, т. 1 и чл. 54, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване,

управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет-Кнежа

РЕШИ:

1. Да се отдаде под наем чрез търг с явно наддаване недвижим имот – частна

общинска собственост, а именно:



Страница 15 от 27

- терен за поставяне на преместваем обект по чл. 56 от ЗУТ – „ТЪРГОВСКИ

ПАВИЛИОН“ в Поземлен имот с идентификатор 37376.1002.5215 (три, седем, три,

седем, шест, точка, едно, нула, нула, две, точка, пет, две, едно, пет) по Кадастралната

карта и кадастралните регистри на град Кнежа, одобрени със Заповед № РД-18-

1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК  с площ 12,00 (дванадесет) кв. м. в гр. Кнежа,

община Кнежа, област Плевен, ул. „Райна Княгиня“, съгласно схема за поставяне

одобрена от главния архитект на Община Кнежа на 19.04.2019 г., приета с Решение

№816 по Протокол №74/30.04.2019 г. от ОбС-Кнежа, /в озеленената площ пред

оградата на ПГМЕТ „Христо Смирненски“-гр. Кнежа/. Трайно предназначение на

територията: Урбанизирана, с начин на трайно ползване: За второстепенна улица. Стар

идентификатор: няма. Номер по предходен план: няма, за срок от 5 години с

първоначална тръжна цена 31,80 лева /Тридесет и един лева и осемдесет стотинки/ без

ДДС месечен наем и 38,16 лева /Тридесет и осем лева и шестнадесет стотинки/ с

включено ДДС.

2. Начин на публикация – РТВ-Кнежа, местна кабелна телевизия, официален

интернет сайт на Общината и табло за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете

посочени в чл. 55, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане

с общинско имущество, приета от ОбС-Кнежа.

3. Общински съвет-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши

всички необходими действия по изпълнение на настоящето решение.

4. Общински съвет-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане

на търга да сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник.

5. Общински съвет-Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2019 година в частта,

регламентираща управлението на имоти – частна общинска собственост, съгласно т. 1

от докладната.

5.7 Докладна записка с вх. №0800-244-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на имоти – частна общинска

собственост без провеждане на  търг или конкурс, докладва г-жа Александра

Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.



Страница 16 от 27

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.7 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №878

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 14, ал. 7, ал. 2 от ЗОС, чл.

19, ал. 1, чл. 30, ал. 1 и ал. 5 от Закона за електронните съобщителни мрежи и

физическа инфраструктура, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съве –Кнежа упълномощава кмета на Община Кнежа да сключи

договор с „БТК“ЕАД, БУЛСТАТ:831642181, без провеждането на търг или конкурс, за

отдаването под наем на недвижими имоти – частна общинска собственост /АЧОС

№126, том X, рег.№3383/13.12.2011 г. на СВ-Кнежа/, а именно:

- Помещение към ретранслаторно съоръжение с площ 17,36 кв. м., което е част

от сграда за съобщенията с идентификатор 37376.1002.1162.1 по Кадастралната карта и

кадастралните регистри на град Кнежа, одобрени със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г.

на ИД на АГКК в гр. Кнежа, цялата със застроена площ 43 кв. м., брой надземни

етажи:1;

- Сграда на съобщенията /Ретранслаторно съоръжение/ с идентификатор

37376.1002.1162.2 по Кадастралната карта и кадастралните регистри на град Кнежа,

одобрени със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК в гр. Кнежа, със

застроена площ 8 кв. м., брой надземни етажи:1, находящи се в поземлен имот с

идентификатор 37376.1002.1162, с адрес на имота: гр. Кнежа, ул. „Стара планина“,

площ: 358 кв. м., съгласно скица на поземлен имот №15-842859/16.09.2019 г. на СГКК-

гр. Плевен.

2. Определя месечна наемна цена на имотите описани в т. 1 в размер на 733

/Седемстотин тридесет и три/ лева без ДДС и 879,60 лв. /Осемстотин седемдесет и

девет лева и шестдесет стотинки/ с ДДС.

3. Определя договорът за наем да бъде със срок на действие 10 /десет/ години.



Страница 17 от 27

4. Възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички необходими действия

по изпълнение на настоящето решение.

5.8 Докладна записка с вх. №0800-251-1/26.09.2019 г. от Цветомир Миловски

– ВрИД кмет на Община Кнежа, относно предложение за закупуване на сграда,

находяща се в гр. Кнежа, ул. „П.Д.Петков“ №39 при условията на чл. 33 от ЗС,

докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.8 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №879

На основание чл. 66, във връзка с чл. 33 от Закона за собствеността, чл. 8, ал. 1

от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация и във връзка с Покана с наш

вх.№9400-749/18.09.2019 г. от Ивайло ***** Нановски, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съвет-Кнежа отказва да закупи СГРАДА с идентификатор

37376.1002.8260.1 (тридесет и седем хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и

две, точка, осем хиляди двеста и шестдесет, точка, едно), гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл.

Плевен по кадастралната карта и кадастралните регистри одобрени със Заповед №РД-

18-1431/07.08.2018 г. на АГКК, адрес на сградата: гр. Кнежа, п.к. 5835, ул. „Петко Д.

Петков“ №39, със застроена площ от 57 кв. м. (Петдесет и седем квадратни метра), брой

етажи: 1(един), предназначение: Жилищна сграда – еднофамилна, стар идентификатор

37376.1002.2750.1, номер по предходен план – няма, построена в ПОЗЕМЛЕН ИМОТ

/частна общинска собственост/ съгласно АЧОС №634/10.01.2001 г. на кмета на Община

Кнежа с идентификатор 37376.1002.8260 ( тридесет и седем хиляди триста седемдесет и



Страница 18 от 27

шест, точка, хиляда и две, точка, осем хиляди двеста и шестдесет), гр. Кнежа, общ.

Кнежа, обл. Плевен по кадастралната карта и кадастралните регистри одобрени със

Заповед №РД-18-1431/07.08.2018 г. на  Изпълнителен директор на АГКК, последно

изменение със Заповед №18-390/10.01.2019 г. на Началник на СГКК-Плевен, адрес на

поземления имот: гр. Кнежа, ул. „Петко Д. Петков“ №39 (Тридесет и девет), площ 1950

кв. м. (Хиляда деветстотин и петдесет квадратни метра), трайно предназначение на

територията: Урбанизирана, начин на трайно ползване: Ниско застрояване (до 10 м.),

стар идентификатор 37376.1002.2750;37376.1002.579, номер по предходен план: 2750,

квартал: 163, парцел V при съседи: 37376.1002.2752, 37376.1002.2751, 37376.1002.5211,

37376.1002.580, 37376.1002.581, 37376.1002.2747, 3736.1002.2749, 37376.1002.583, за

сумата от 2 000 лева (Две хиляди лева).

5.9 Докладна записка с вх. №0800-233-1/17.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на маломерни площи общинска

земя, докладва г-жа Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.9 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №880

На основание чл. 24а, ал. 7 от ЗСПЗЗ, чл. 17, ал. 2, т. 2, ал. 4 от Наредбата за реда

за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество и чл. 21, ал. 1, т. 8

от ЗМСМА, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. За задоволяване потребностите на безимотни и малоимотни лица за

стопанската 2019/2020 г., да се предоставят маломерните площи общинска земя в

размер до 10/Десет/ дка. с цена 20,00 /Двадесет/ лева/дка. при следните условия:



Страница 19 от 27

- Лицата, които кандидатстват за общинска земя, като малоимотни и безимотни

да не са извършвали разпоредителни сделки със собствена земя в предходните две

години.

- Да се дават до 10/Десет/ декара общинска земя на домакинство.

- Лицата, които кандидатстват за общинска земя, като малоимотни и безимотни

да имат постоянен  и настоящ адрес в община Кнежа и да живеят постоянно в

общината.

2. Останалите маломерни площи след сключване на договори с лицата, да се

предоставят на ползвателите, където се намират тези площи на цена 55.00 /Петдесет  и

пет/ лева за декар.

5.10 Докладна записка с вх. №0800-234-1/17.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на проектираните в плана за

земеразделяне полски пътища и отразени в плана за земеразделяне, които не са

необходими за осигуряване на пътен достъп до имотите, както и напоителни

канали, които не функционират /собственост на ОПФ/, докладва г-жа Александра

Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.10 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №881

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 11, ал. 1 от ЗОС, чл. 37в,

ал. 4 и ал. 16 от ЗСПЗЗ, чл. 75б от Правилника за прилагане на Закона за собствеността

и ползването на земеделски земи и във връзка с писмо с вх.№ЕД 04-320/09.09.2019 г. от

Директора на ОД „Земеделие“ – Плевен, Общински съвет-Кнежа



Страница 20 от 27

Р Е Ш И:

1. Общински съвет-Кнежа приема да се предоставят на ползвателите на

земеделски земи, участващи в доброволни споразумения след влизане в сила на

заповедта по чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ, проектираните в плана за земеразделяне полски

пътища и отразени в плана за земеразделяне, в картата на съществуващи и

възстановими стари граници и в картата на възстановената собственост, които пътища

не са необходими за осигуряване на пътен достъп до имотите, както и напоителни

канали, които не функционират /собственост на ОПФ/.

2. Възлага на Кмета на Община Кнежа да предприеме необходимите правни и

фактически действия по изпълнение на настоящето решение в т. 1 .

3. Цената на имотите – полски пътища за стопанската 2019/2020 година е в

размер на средното годишно рентно плащане за съответното землище на Община

Кнежа:

- гр. Кнежа - 55,00 лв./дка.

- с. Бреница – 50,00 лв./дка.

- с. Еница – 45,00 лв./дка.

- с. Лазарово - 45,00 лв./дка.

4. Ползвателите, на които се предоставят полските пътища, са длъжни да

осигурят достъп до имотите, декларирани и заявени за ползване в реални граници за

стопанската 2019/2020 година.

5. Договорите да се сключат и ползвателите да внесат дължимите суми в

едномесечен срок от издаване на заповедта на Кмета на Общината.

5.11 Докладна записка с вх. №0800-241-1/18.09.2019 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно покана за участие в извънредно заседание на

общото събрание на 10.10.2019 г. на акциотерите на „Многопрофилна болница за

активно лечение Христо Ботев“ АД, гр. Враца и вземане на решение от ОбС-

Кнежа, за упълномощаване на представител на Община Кнежа, докладва г-жа

Александра Нинова.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

приеме докладната записка.



Страница 21 от 27

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме

докладната записка.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.11 от Дневния ред.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №882

На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и

местната администрация, чл. 60, ал. 1 от Наредба №13 за управление и упражняване

правата на Община Кнежа, в качеството и на собственик върху търговски дружества с

общинско участие в капитала и Покана с наш вх.№2900-20/04.09.2019 г. от д-р Петър

Керемедчиев – Изпълнителен директор на МБАЛ „Христо Ботев“АД Враца, Общински

съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общински съвет-Кнежа в качеството си на акционер в „Многопрофилна

болница за активно лечение – Христо Ботев“ АД, гр. Враца, упълномощава временно

изпълняващ длъжността кмет на Община Кнежа да представлява Общината на

извънредно заседание на Общото събрание на акционерите на МБАЛ „Христо

Ботев“АД, гр. Враца, насрочено за 10.10.2019 г. от 11:00 часа в седалището и адреса на

управление на дружеството: гр. Враца, бул. „Втори юни“ №66 в административната

сграда на лечебното заведение /заседателна зала ет.3 /, при следния дневен ред:

1.1. Представяне на актуални данни за финансовото състояние на МБАЛ

„Христо Ботев“АД, гр. Враца и обсъждане на възможността за кредитиране на

дейността на лечебното заведение.

- Проект на решение: Общото събрание на акционерите на МБАЛ „Христо

Ботев“АД приема представената справка за просрочените задължения на лечебното



Страница 22 от 27

заведение, както и справка за образувани граждански и изпълнителни дела с

длъжник/взискател МБАЛ „Христо Ботев“АД-гр. Враца.

1.2. Започване на процедура по избор на финансова институция за

предоставянето на кредит на лечебното заведение в размер на 11 милиона лева, с цел

погасяване на просрочени задължения на дружеството, както и на текущи такива.

- Проект на решение: Общото събрание на акционерите на МБАЛ „Христо

Ботев“АД одобрява идеята за избор на финансова институция за предоставянето на

кредит на лечебното заведение в размер на 11 милиона лева, с цел погасяване на

просрочени задължения на дружеството, както и на текущи такива.

2. При липса на кворум на 10.10.2019 г. от 11:00 часа, упълномощеното лице в т.

1 да участва в извънредното общо събрание на акционерите на МБАЛ „Христо

Ботев“АД, гр. Враца, което ще се проведе на 29.10.2019 г. от 11:00 часа на същото

място и при същият дневен ред.

3. Упълномощеното лице да гласува по обявения и посочен по-горе дневен ред,

както намери за добре, като има право да подписва и получава всякакви документи,

свързани с извънредното общо събрание на на акционерите на „Многопрофилна

болница за активно лечение – Христо Ботев“ АД, гр. Враца.

4. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК и предвид обстоятелството, че

извънредното общо събрание на акционерите на МБАЛ „Христо Ботев“АД, гр. Враца

ще се проведе преди да е влязло в сила решението, Общински съвет-Кнежа допуска

предварително изпълнение на настоящето решение.

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд-

Плевен.

5.12 Искане с вх. №6700-404/03.09.2019 г. от инж. Светлана Калапишева –

директор на ПГЗ „Стефан Цанов“-гр. Кнежа, относно такса битови отпадъци,

докладва г-жа Катя Герговска.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред,

нормативна уредба и жалби предлага да се подкрепи становището от общинска

администрация, като Общински съвет-Кнежа вземе следното решение:

„Средствата в размер на 17 400,00 лв., представляващи дължима такса за битови

отпадъци от  ПГЗ „Стефан Цанов“, гр. Кнежа за 2018 година  и 2019 година  да бъдат



Страница 23 от 27

върнати на професионалната гимназия за покриване на разходи чрез бюджета на

Община Кнежа за 2019 г.“

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се

подкрепи предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се подкрепи

предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се подкрепи

предложението на ПК по Етика.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.12 от Дневния ред – предложението на ПК по Етика.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №883

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация, чл. 8, ал. 6 от Закона за местните

данъци и такси и чл. 8, ал. 1 от Наредба №9 за определянето и администрирането на

местните такси и цени на услуги, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Средствата в размер на 17 400,00 лв /Седемнадесет хиляди и четиристотин

лева/, представляващи дължима такса за битови отпадъци от  ПГЗ „Стефан Цанов“, гр.

Кнежа за 2018 година  и 2019 година, да бъдат върнати на професионалната гимназия

за покриване на разходи чрез бюджета на Община Кнежа за 2019 г.

5.13 Заявление с вх.№9400-769/20.09.2019 г. от Борка Шипова, докладва г-жа

Катя Герговска.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности,

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се подкрепи

становището от общинска администрация, като се добави :



Страница 24 от 27

Точка 3.   За преведената сума да се представят разходооправдателни документи.

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината

предлага да се подкрепи становището на общинска администрация.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се подкрепи

становището на общинска администрация, а именно:

1. Изменя т. I. Функция „Общи държавни служби “, т.1.1. Дейност „Общинска

администрация“, параграф 42-14 „Обезщетения и помощи по решение на Общински

съвет“ и параграф 10-00 „Издръжка“ от Приложение №5 Справка проект за

разпределение на разходите за делегираните от държавата дейности и общински

дейности за 2019 г., както следва:

№ по
ред

Позиция План било План
става

Разлика

1. Дейност “Общинска
администрация“
& 10-00“Издръжка“

178 290 177 790 - 500

2. Дейност “Общинска
администрация“
& 42-14“Обезщетения и помощи по
решение на Общински съвет“

22 000 22 500 +500

2. Средствата в размер на 500 /Петстотин/ лева да бъдат преведени като

еднократна помощ на Борка ***** Шипова.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.13 от Дневния ред – последно постъпило предложение -предложението на ПК

по Бюджет и финанси.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №884

На основание чл. 21, ал. 1 т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от Наредба №23 за

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа,

Общински съвет-Кнежа



Страница 25 от 27

Р Е Ш И:

1. Изменя т. I. Функция „Общи държавни служби “, т.1.1. Дейност „Общинска

администрация“, параграф 42-14 „Обезщетения и помощи по решение на Общински

съвет“ и параграф 10-00 „Издръжка“ от Приложение №5 Справка проект за

разпределение на разходите за делегираните от държавата дейности и общински

дейности за 2019 г., както следва:

№ по
ред

Позиция План било План
става

Разлика

1. Дейност “Общинска
администрация“
& 10-00“Издръжка“

178 290 177 790 -500

2. Дейност “Общинска
администрация“
& 42-14“Обезщетения и помощи по
решение на Общински съвет“

22 000 22 500 +500

2. Средствата в размер на 500 /Петстотин/ лева да бъдат преведени като

еднократна помощ на Борка ***** Шипова.

5.14 Заявление с вх.№9400-727-1/12.09.2019 г. от Мария Братойчева,

докладва г-жа Катя Герговска.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага:

1. Изменя т. I. Функция „Общи държавни служби “, т.1.1. Дейност „Общинска

администрация“, параграф 42-14 „Обезщетения и помощи по решение на Общински

съвет“ и параграф 10-00 „Издръжка“ от Приложение №5 Справка проект за

разпределение на разходите за делегираните от държавата дейности и общински

дейности за 2019 г., както следва:

№ по
ред

Позиция План било План
става

Разлика

1. Дейност “Общинска
администрация“
& 10-00“Издръжка“

177 790 176 790 - 1 000

2. Дейност “Общинска
администрация“
& 42-14“Обезщетения и помощи по
решение на Общински съвет“

22 500 23 500 +1 000



Страница 26 от 27

2. Средствата в размер на 1 000 /Хиляда/ лева да бъдат преведени като

еднократна помощ на Мария ***** Братойчева, съпруга на Красимир Братойчев.

Други мнения и становища не бяха изразени.

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по

точка 5.14 от Дневния ред – предложението на ПК по Бюджет и финанси.

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №885

На основание чл. 21, ал. 1 т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от Наредба №23 за

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа,

Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Изменя т. I. Функция „Общи държавни служби “, т.1.1. Дейност „Общинска

администрация“, параграф 42-14 „Обезщетения и помощи по решение на Общински

съвет“ и параграф 10-00 „Издръжка“ от Приложение №5 Справка проект за

разпределение на разходите за делегираните от държавата дейности и общински

дейности за 2019 г., както следва:

№ по
ред

Позиция План било План
става

Разлика

1. Дейност “Общинска
администрация“
& 10-00“Издръжка“

177 790 176 790 - 1 000

2. Дейност “Общинска
администрация“
& 42-14“Обезщетения и помощи по
решение на Общински съвет“

22 500 23 500 +1 000

2. Средствата в размер на 1 000 /Хиляда/ лева да бъдат преведени като

еднократна помощ на Мария ***** Братойчева, съпруга на Красимир Братойчев.

ПО ШЕСТА ТОЧКА – Други.

Г-н Методи Петров се поинтересува дали вече има подсигурен транспорт за

децата посещаващи ДГ „Звездица“, тъй като заради извършвания там ремонт те ще се

обучават в друга сграда - тази на ДГ „Мечо Пух“.



Страница 27 от 27

Г-н Миловски и г-жа Калчева потвърдиха, че от утре за децата ще има

подсигурен транспорт.

Г-н Симеон Шарабански поиска думата и отправи питане към присъстващите в

залата дали са информирани, че преди около 10 дни на територията на нашата община в

кметство с. Еница е построен и открит паметник на Васил Левски. Той се поинтересува

дали някой от общинските съветници е бил поканен и е присъствал на откриването на

паметника. Г-н Шарабански попита г-жа Герговска в качеството и на председател на

Общински съвет-Кнежа, дали Общинския съвет е вземал решение за построяване на

въпросния паметник. Той също така попита ръководството на общината в частност г-н

Миловски – ВрИД кмет на Община Кнежа как е построен въпросния паметник без

решение на Общински съвет-Кнежа, като се позова на разпоредбите на ЗУТ. Г-н

Шарабански направи препратка към сходен казус от друга община, като обясни, че

незаконно построеният там паметник е бил съборен.

Г-жа Герговска отговори, че не знае за такова решение на Общинския съвет.

Г-н Миловски информира, че ще отговори писмено на запитването.

Г-жа Герговска попита г-н Шарабански дали той прави предложение за

събаряне на паметника на Апостола на свободата в с.Еница, за да подложи на гласуване

предложението му.

Г-н Шарабански отговори, че не предлага паметника да бъде събарян.

Нямаше други желаещи да вземат отношение.

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри

заседанието в 1805 часа.

Протоколчик: Председател на ОбС:

/Галина Божилова/ /Катя Герговска/


